
 

 

 

RDO MEPA NR. 2636684 - FORNITURA DI NOTEBOOK E PERIFERICHE. CIG 8424751475 

 

DOMANDA NR. 1 

Si richiede se è possibile offrire prodotti di modello e/o brand diverso da quelli di riferimento 
indicati nel documento P02 – Scheda Tecnica Descrizione della Fornitura. 

RISPOSTA NR. 1 

Si, è possibile offrire dei brand e/o modelli diversi da quelli di riferimento, purché rispettino le 
caratteristiche tecniche minime richieste. 

DOMANDA NR. 2 

Si chiede se, ai fini IVA, la fornitura rientri nell’applicazione del meccanismo del “reverse charge” ai 
sensi dell’art. 17 comma 6 lett. b) e c) del DPR 633/72. 

RISPOSTA NR. 2 

No, in quanto l’acquisto è effettuato per finalità istituzionali e pertanto l’Ente non è in questo caso 
un soggetto passivo d’imposta. Dovrà essere applicato il meccanismo dello split payment ai sensi 
dell’articolo 17-ter del DPR 633/72 in quanto Area Science Park, essendo un Ente Pubblico, rientra 
in tale regime. 

DOMANDA NR. 3 

Si chiede se, nel rispetto delle caratteristiche tecniche richieste per la CPU che come riferimento ha 
il dispositivo “Intel i7‐10610 4core con vPRO”, si può intendere come equivalente anche il prodotto 
di un altro produttore ovvero “AMD Ryzen con tecnologia Dash”. 

RISPOSTA NR. 3 

Il prodotto indicato non può ritenersi equivalente; si precisa infatti che la tecnologia vPro è 
necessaria per garantire l’uniformità della gestione sistemistica da parte dell’Amministrazione, 
considerato che i notebook oggetto della fornitura sono destinati a completare la dotazione 
hardware del personale dell’Ente, già dotato di macchine con tecnologia vPro. 

 

Trieste, 23/09/2020 

Il RUP 
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